
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

1

Výsledky roku 2019

tisková konference

24. ledna 2020



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Ředitel Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 

brig. gen. Mgr. Bc. Luděk Procházka



Personální oblast

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

3

Rozdělení služebních míst v rámci krajského ředitelství

Krajské útvary ÚO ČB ÚO ČK ÚO JH ÚO PI ÚO PT ÚO ST ÚO TA Celkem

754 460 184 211 185 158 193 218 2 363

Plánované a skutečné stavy 2019 - 2020

Rok Plánovaný stav Skutečný stav k 1. lednu

2019 2 363 2 238

2020 2 363 2 210

 V roce 2019 bylo zahájeno přijímací řízení s 310 uchazeči

 Do služebního poměru bylo přijato 85 policistů

 Služební poměr ukončilo 68 policistů



Mezinárodní spolupráce

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

4

 Pravidelná setkání na všech úrovních

 Společné hlídky se SRN a Rakouskem

• v roce 2019 - 207 hlídek

• 74 s Dolním Rakouskem

• 85 s Horním Rakouskem

• 48 s Německem

 Mezinárodní operace:

• FRONTEX - 12 policistů (v Řecku, Maďarsku, Itálii, Polsku, Španělsku a

Albánii)

• Společné hlídky zajišťující ochranu vnější schengenské hranice (Srbsko,

Makedonie) – 37 policistů

• Zahraniční mírové mise (Irák) – 2 policisté

• EUROPOL (Řecko) – 1 policista



Mezinárodní spolupráce

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

5

 Společné aktivity se zahraničními partnery

• s Rakouskem

 Společný seminář k problematice AMOK

 Společný seminář k činnosti pořádkových jednotek při bezpečnostním

opatření k rizikovému sportovnímu utkání

• s Německem

 3 společné semináře instruktorů tělesné přípravy

(Deggendorf, Rosenheim, Č. Budějovice)

 Společné cvičení k přeshraniční spolupráci

 Účast na velkém společném cvičení české a německé policie

(pořádkové a zásahové jednotky)



Odbor vnitřní kontroly

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

6

 V roce 2019 bylo evidováno celkem 122 stížností

• 9 stížností bylo vyhodnoceno jako důvodných

• 5 stížností bylo vyhodnoceno jako částečně důvodných

 Krajské ředitelství v roce 2019 obdrželo 120 děkovných dopisů



Preventivní projekty 2019

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

7

 Ozbrojený útočník ve škole – projekt předán do ČR jako příklad DOBRÉ

PRAXE (zapojeno již osm krajů)

• ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje

 Mladý záchranář – společný soutěžní projekt HZS + PČR pro děti ZŠ

 Seniorské obálky – projekt pokračoval i v roce 2019

• ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje

 Seniorské divadlo a Seniorské hrátky – hrané scénky pro seniory –

nejčastější finty podvodníků

 Protidrogový vlak - REVOLUTION TRAIN + navazující preventivní program

pro školy „To je zákon kámo!“

 BESIP – Desatero Jak přežít na (jiho) českých silnicích

 BESIP – Kolik varování ještě potřebuješ?

 BESIP – Nepozornost a hazard zabíjejí!

• ve spolupráci s JTV a Krajským úřadem Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Náměstek ředitele pro službu kriminální policie a vyšetřování

plk. Mgr. Miroslav Krejčí



9

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



10

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



11

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



12

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



13

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



14

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



15

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



16

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



17

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



18

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



19

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



20

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



21

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



22

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



23

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



24

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



25

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



26

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



27

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



28

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



29

plk. Mgr. Miroslav Krejčí

náměstek ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Náměstek ředitele pro vnější službu

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D.



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Odbor služby pořádkové 

policie



Odbor služby pořádkové policie
Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání – protiprávní jednání

32

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie

Odbor služby pořádkové policie 2015 2016 2017 2018 2019

Evidováno trestných činů 9 778 8 351 6 946 6 254 6 494

Přestupků (skutků) celkem 47 663 49 864 48 342 51 263 44 439

z toho BESIP 26 993 30 993 30 264 32 220 28 523

majetkové př. 9 070 8 517 7 530 7 394 6 439

VP + občanské soužití 7 840 7 603 7 308 7 402 5 663

alkohol + toxi 1 555 1 353 1 234 1 673 1 402

Incidenty se znaky domácího násilí 427 350 352 344 331

Vykázáno osob – domácí násilí 47 53 55 47 48



33

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Zdroj: ETŘ-hlášení 

pořádkové policie

Odbor služby pořádkové policie
Vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání – protiprávní jednání

9 778
8 351 6 946

6 254 6 494

47 663
49 864

48 342

51 263

44 439

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2015 2016 2017 2018 2019

Evidováno trestných činů Přestupků (skutků) celkem



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

34

Přestupky

Odbor služby pořádkové policie
4

7
6

6
3

4
9

8
6

4

4
8

3
4

2

5
1

2
6

3

4
4

4
3

9

2
6

9
9

3 3
0

9
9

3

3
0

2
6

4

3
2

2
2

0

2
8

5
2

3

9
0

7
0

8
5

1
7

7
5

3
0

7
3

9
4

6
4

3
9

7
8

4
0

7
6

0
3

7
3

0
8

7
4

0
2

5
6

6
3

1
5

5
5

1
3

5
3

1
2

3
4

1
6

7
3

1
4

0
2

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2015 2016 2017 2018 2019

Přestupků (skutků) celkem         z toho BESIP         majetkové př.         VP + občanské soužití         alkohol + toxi



Incidenty se znaky domácího násilí

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

35

Odbor služby pořádkové policie

427

350 352 344
331

47 53 55 47 48

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2015 2016 2017 2018 2019

Incidenty se znaky domácího násilí Vykázáno osob – domácí násilí



Automatické Externí Defibrilátory (AED)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

36

Odbor služby pořádkové policie

Projekt reálných hrozeb:  11 ks AED Počet

Vozidla služby dopravní policie 8

Policejní lodě:

OOP Zvíkovské Podhradí 1

OOP Lipno nad Vltavou 1

OOP Hluboká nad Vltavou 1

Celkem proškoleno policistů 180

Program First Responder: 10 ks AED Počet

OOP Lišov 1

OOP Hluboká nad Vltavou 1

OOP Lipno nad Vltavou 1

OOP Protivín 1

OOP Zvíkovské Podhradí 1

OOP Čimelice 1

OOP Horní Vltavice 1

OOP Volyně 1

OOP Radomyšl 1

OOP Veselí nad Lužnicí 1

Celkem proškoleno policistů 150

Využití AED – First responder 2019

Aktivace hlídky 25

Použití AED 10



Odbor služby pořádkové policie
Pohotovostní a eskortní oddělení - vybrané kvantitativní ukazatele

37

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Pohotovostní a eskortní oddělení 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Umístěno osob do policejní cely 429 470 433 545 742 667

z toho cizinců 66 58 68 111 202 140

z toho žen 35 51 39 55 88 70

Počet eskort 431 443 555 1 254 1 653 1 487

z toho cizinců 44 48 79 264 535 310

z toho žen 42 43 65 140 241 193

z toho na žádost soudu 371 377 396 488 477 500

z toho mimo území JČK 64 88 83 84 173 127

Nerealizované žádosti o eskortu 20 25 28 33 66 49



Odbor služby pořádkové policie
Služební kynologie - vybrané kvantitativní ukazatele a jejich porovnání

38

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Služební kynologie 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počet psovodů 39 39 38 36 36 38

Počet služebních psů 65 63 63 61 61 63

Použití psa 1 971 2 316 2 492 1 930 1 503 2 294

Vypátrané osoby 227 295 319 296 115 71

Pátrací akce 156 82 75 83 75 90

Prevence 412 775 825 935 983 1 187

Zajištění veřejného pořádku 273 871 853 892 916 847

Pachová identifikace 1 175 928 816 709 227 66

Vyhledáno drog – označeno 53 104 59 43 40 21



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Odbor služby dopravní policie



Statistické údaje dopravní nehodovosti v roce 

2019

4 495

58

1 931

329 mil.

239

- 8,7 %

- 1,9 %

- 6,6 %

- 1,7 %

+ 3,1 %

391 + 15 %

(ČR + 2,7%)

(ČR + 4,4%)

(ČR + 0,1%)

(ČR – 5,1%)

(ČR – 14,4%)

(ČR – 3,2%)

Vyhodnocení BESIP 2019

40



Vývoj nehodovosti 2005 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

41

14533

12832 12632

10694

3206 2899 3015 3207 3557 3753 3916 4223 4301 4360 4495

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počty dopravních nehod



Vývoj usmrcených osob 2005 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

42

119

79

110
108

74 72
67

71

54

63 62

51 52

59 58

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počty usmrcených osob



Vyhodnocení BESIP 2019

43

Specifika některých smrtelných dopravních nehod

12.3. k.o. Smetanova Lhota (PI)

3.5. k.o. Horní Vltavice (PT)

6.6. k.o. Přešťovice (ST)

15.12. k.o. Přešťovice (ST)

Dopravní nehody při kterých zemřelo více osob



Specifika některých smrtelných dopravních nehod

Tragické DN v měsících

červen 9 úmrtí 

listopad 9 úmrtí

• 3 x DN srážka s chodcem z 8 

(v noci a mimo obec –

společný jmenovatel – chodec 

bez reflexních prvků) 

Kategorie usmrcených osob

58

30 7
8

5

8

Vyhodnocení BESIP 2019

44



Vývoj těžce zraněných osob 2005 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

45

371

309

347

303

237

207

266

240

208 203 194 191

258 256
239

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počty těžce zraněných osob



Vývoj lehce zraněných osob 2005 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

46

2264

1827

2058
1957

1800

1603

1758 1803 1797
1902

1937 2079
1973 1967 1931

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počty lehce zraněných osob



Vývoj DN – viník pod vlivem alkoholu 

2005 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

47

679

584
610

569

425

282
250 240

338 351 357
321

300

340

391

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Dopravní nehody spáchané pod vlivem alkoholu



DN a následky podle organizačních článků 

2019

Počet DN Rozdíl Usmrceno Rozdíl TZ Rozdíl LZ Rozdíl AL Rozdíl EU form

ČB 1295 +28 10 0 66 +4 619 -28 100 +9 1 297

ČK 581 +64 3 -6 15 -4 220 -39 52 +7 225

JH 502 -35 10 +3 39 +6 282 -34 69 +23 530

PI 467 +37 10 -1 43 -7 185 -16 41 -7 333

PT 458 +1 7 +1 33 +1 144 +79 37 +14 234

ST 497 +19 13 +2 21 -13 204 -6 32 -3 332

TA 695 +21 5 0 22 -4 277 +8 60 +8 566

Jč kraj 4 495 +135 58 -1 239 -17 1 931 -36 391 +51 3 517

Vyhodnocení BESIP 2019

48



DN s úmrtím podle měsíců 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

49

3
0

5
7 6

9

5
2 3 4

9

5

58

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec ∑

Počty usmrcených v měsících roku 2019



Počty odhalených řidičů pod vlivem alkoholu

2017 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

50

0

100

200

300

400

500

600

700

800

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

1
6

5

7
2 1

1
1

8
8

3
7 6

8 8
8

4
9 7

0

7
4

8

2
1

3

6
7 8
2

7
4

4
6

4
2

9
2

4
5

4
0

7
0

1

2
0

4

5
7 7

9

7
3

4
2 5
8

1
1

4

6
4

3
7

7
2

8

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

AL 2017 165 72 111 88 37 68 88 49 70 748

AL 2018 213 67 82 74 46 42 92 45 40 701

AL 2019 204 57 79 73 42 58 114 64 37 728

Alkohol 2017 - 2019



Počty odhalených řidičů

pod vlivem návykové látky

2017 - 2019

Vyhodnocení BESIP 2019

51

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

2
3

1
6

5
6

3
3

6 1

1
7

1
1 7

1
7

0

4
2

1
7

4
6

2
1

3 8 6 1
0 1
2

1
6

5

5
9

1
8

3
1

1
2

2 1

7 8 7

1
4

5

ČB ČK JH PI PT ST TA OSD DO Jčk

NL 2017 23 16 56 33 6 1 17 11 7 170

NL 2018 42 17 46 21 3 8 6 10 12 165

NL 2019 59 18 31 12 2 1 7 8 7 145

Návykové látky 2017 - 2019



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Odbor cizinecké policie



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

53

Nelegální pobyt cizinců

55

93

109

3 1 0
0

20

40

60

80

100

120

2017 2018 2019

Zjištěné nelegální pobyty u KŘP Jihočeského kraje

celkem z toho při tranzitní migraci



Státní příslušnost nelegálně pobývajících cizinců na území Jčk

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

54

Ukrajina
65

Vietnam
11

Moldavsko
5

Filipíny
5

Uzbekistán
4

Čína
3Mauricius

2

Srbsko
2

Turecko
2

Albánie
1

Alžírsko
1

Gruzie
1

Kazachstán
1

Kosovo
1

Kyrghystán
1

Makedonie
1

Rumunsko
1

Rusko
1

Somálsko
1



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

55

Správní řízení

333 332
386

237 219

344

0

100

200

300

400

500

2017 2018 2019

Zahájená řízení o správním vyhoštění u OCP KŘP 
Jihočeského kraje

celkem z toho  119 odst. 1 písm. c) bod 1 - neoprávněné zaměstnání

252

388 375

215

286
338

0

100

200

300

400

500

2017 2018 2019

Vydaná rozhodnutí o správním vyhoštění u OCP 
KŘP Jihočeského kraje

celkem z toho  119 odst. 1 písm. c) bod 1 - neoprávněné zaměstnání



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

56

Trestné činy

36

79

28

0

20

40

60

80

100

2017 2018 2019

Zjištěné trestné činy u OCP KŘP Jihočeského kraje

26

3 3 1

68

5
2 1

15

7 4 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

§ 348 - Padělání a
pozměnění veřejné

listiny

§ 337 - Maření výkonu
úředního rozhodnutí a

vykázání

§ 341 - Napomáhání k
neoprávněnému pobytu

na území republiky

§ 342 - Neoprávněné
zaměstnávání cizinců

Vybrané zjištěné trestné činy u OCP KŘP Jihočeského kraje

2017 2018 2019



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

57

Přestupky

819

1097

1483

100 80 61

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2017 2018 2019

Zjištěné přestupky u OCP KŘP Jihočeského kraje

zákon č. 326/1999 Sb. zákon č. 361/2000 Sb.



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

58

Kontrolní 

činnost

OCP KŘP-C
8633

9379

13910

2682 2497 2969

1130 1370 1639

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2017 2018 2019

Pobytové kontroly u OCP KŘP Jihočeského kraje

celkem v ubytovacích zařízeních v objektech pro výdělečnou činnost

21497

22427

23800

20000

20500

21000

21500

22000

22500

23000

23500

24000

2017 2018 2019

Počty zkontrolovaných cizinců u OCP KŘP 
Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

59

Neregulérní doklady

89 91

42

24

69

17

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2017 2018 2019

Počty zjištěných neregulérních dokladů u KŘP Jihočeského kraje

celkem z toho při pobytových kontrolách



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Odbor služby pro zbraně 

a bezpečnostní materiál



61

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál

k 31.12. 2019

Jihočeský kraj

Počet držitelů zbrojních průkazů 27 392

Počet  zbraní registrovaných ke

zbrojnímu průkazu
81 025

Počet evidovaných zbrojních licencí 171

Počet zbraní registrovaných  ke zbrojním 

licencím
930



Počet držitelů zbrojních průkazů a počet 

registrovaných zbraní v jednotlivých krajích 

České republiky k 31.12. 2019

62

0

50000

100000

150000

Počet držitelů ZP Počet registrovaných zbraní

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

63

STATISTIKY OSZBM v ČR

31.12. 2019

Počet držitelů zbrojního

průkazu

Počet registrovaných zbraní 

na zbrojní průkaz

Středočeský kraj 45 251 134 267

hl. město Praha 35 264 91 489

Jihomoravský kraj 33 124 99 344

Jihočeský kraj 27 392 81 025

Plzeňský kraj 21 615 66 556

Moravskoslezský kraj 23 544 56 807

Ústecký kraj 20 920 56 823

Olomoucký kraj 18 623 51 919

Kraj Vysočina 16 832 49 931

Královéhradecký kraj 14 584 47 213

Zlínský kraj 16 812 46 665

Pardubický kraj 12 043 38 470

Liberecký kraj 11 479 33 272

Karlovarský kraj 7 700 21 499



64

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Počet držitelů zbrojních průkazů a počet registrovaných 

zbraní na zbrojní průkaz v jednotlivých okresech 

Jihočeského kraje k 31.12. 2019

ČB JH TA ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP 8 577 3 900 3 881 3 089 2 921 2 522 2 502

Počet registrovaných 

zbraní k ZP
23 202 12 422 12 236 9 589 9 110 7 788 7 608

0

5000

10000

15000

20000

25000

ČB JH TA ST PI PT ČK

Počet držitelů ZP

Počet registrovaných zbraní



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

65

Celkem zbraní registrovaných na zbrojní průkaz

a na zbrojní licenci v Jihočeském kraji 1996-2019

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

66

Celkem zbraní registrovaných na zbrojní průkaz i zbrojní licenci v 

Jihočeském kraji  

1996 53 395

1998 50 533

2001 56 014

2002 58 462

2003 60 199

2004 61 738

2005 63 735

2006 64 879

2007 66 701

2008 68 210

2009 63 224

2010 64 396

2011 65 568

2012 67 027

2013 68 566

2014 70 246

2015 73 560

2016 75 269

2017 77 482

2018 79 754

2019 81 955



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Operační odbor 



68

Počet volání na LTV 158

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

10000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Počty volání na LTV 158 
podle měsíců 

rok 2015 - cca 214/den rok 2016 - cca 210/den

rok 2017 - cca 205/den rok 2018 - cca 208/den

rok 2019 - cca 209/den



69

Počet založených akcí v IS JITKA

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Počty založených akcí v IS JITKA 
podle měsíců 

rok 2015 - cca 168/den rok 2016 - cca 165/den
rok 2017 - cca 165/den   rok 2018 - cca 160/den
rok 2019 - cca 174/den



70

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

Průměrný čas dojezdu první hlídky
(u akcí FHQ – First Hour Quintet), 

rok 2015 – 09:27 min.

rok 2016 – 09:13 min.

rok 2017 – 10:19 min.

rok 2018 – 09:44 min.

rok 2019 – 11:39 min.

Počet vložených informací - Dopravní zpravodajství 

rok 2015 – 4847  

rok 2016 – 5431

rok 2017 – 6392

rok 2018 – 5961 

rok 2019 – 7158



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Zásahová jednotka



Celkový počet nasazení zásahové jednotky

Speciální zákroky 

Výjezdy potápěčů

Výjezdy a výcvik 

pyrotechniků

Asistence

Bezpečnostní doprovody, 

eskorty

Počet zadržených pachatelů

Jiná činnost

Výjezdy vyjednavačů

Posílení výkonu služby

25 

2

6

29

27

1

16

14

34 

120

Pátrací akce 0

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

72



Nasazení zásahové jednotky v rámci kraje

KŘP Jihočeského kraje 48 

ÚO České Budějovice 

ÚO Český Krumlov 

ÚO Prachatice 

NPC Expozitura ČB

NCOZ 

ÚO Strakonice 

ÚO Tábor

ÚO Jindřichův Hradec 

ÚO Písek

16 

19

1

3

6

4

5

2

6 

Pyrotechnická služba 9 

Policejní prezidium ČR 1

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

73



74

plk. Mgr. Roman Bláha, Ph.D.

náměstek ředitele pro vnější službu

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje

Náměstek ředitele pro ekonomiku

plk. Mgr. Ing. Ivan Fanta, MBA



Ekonomika 2019

Strojní investice 2019

 celkem zrealizováno 34 akcí

 v celkové hodnotě:     90 941 934,47 Kč

Stavební investice 2019 – státní rozpočet

 celkem realizováno     11 akcí

 v celkové hodnotě:    40 174 267,41 Kč

Stavební investice 2019 - EU

 celkem realizováno     4 akce

 v celkové hodnotě:    89 481 818,13 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

76



Programové období 2014 - 2020

Realizační fáze projektů r. 2019 

Integrovaný regionální operační program:

 Multifunkční výcvikové středisko IZS – KŘP Jihočeského kraje

• finanční parametr: 89 520 272 Kč (UZN: 70 488 580 Kč; NEUZ: 19 031 692 Kč)

• (zahájení 11/2019, dokončení 11/2020)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

77



Programové období 2014 - 2020

 Multifunkční výcvikové středisko IZS – KŘP Jihočeského kraje

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

78



Programové období 2014 - 2020

Ukončené projekty 12/2019

Operační program životního prostředí:
 Snížení energetické náročnosti budov ÚZ Lišov – Slabce

• finanční parametr 38 408 924,60 Kč (UZN:13 683 679,98 Kč; NEUZ: 24 725 244,62 Kč)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

79



Programové období 2014 - 2020

Ukončené projekty 12/2019

Operační program životního prostředí:
 Realizace úspor energie ÚO Písek

• finanční parametr 36 780 186,08 Kč (UZN: 32 748 131,83 Kč; NEUZ: 4 032 054,25 Kč)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

80



Programové období 2014 - 2020

Ukončené projekty 12/2019

Operační program životního prostředí:
 Realizace úspor energie ÚO Strakonice

• finanční parametr 12 452 133,26 Kč (UZN: 9 278 870,00 Kč; NEUZ: 3 173 263,26 Kč)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

81



Programové období 2014 - 2020

Projekty schválené v roce 2019, realizace v roce 2020

Operační program životního prostředí (výzva č. 100)

 Realizace úspor energie OOP Boršov nad Vltavou 

• předpokládaný finanční parametr 3 838 456 Kč (probíhá VŘ)

 Realizace úspor energie OOP Kaplice 

• předpokládaný finanční parametr 16 909 094 Kč (probíhá VŘ)

 Realizace úspor energie - administrativně správní objekt Kynologie Slabce

• finanční parametr 4 905 340 Kč (UZN: 2 165 863,70 Kč; NEUZ: 2 739 476,30 Kč)

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

82



Významné stavební investice KŘP-C

Novostavba OOP Vodňany – výstavba nového OOP 

 Finanční parametr: 28 069 674,15 Kč

 Realizace stavby: únor 2019 – prosinec 2019

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

83



Významné stavební investice KŘP-C

Novostavba OOP Vodňany – výstavba nového OOP 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

84



Významné stavební investice KŘP-C

KŘP-C – úprava výměníkové stanice objektu M a předávacích stanic objektu G a B na topný 

okruh s teplovodním médiem

 Finanční parametr: 5 368 914 Kč

 Realizace stavby: červenec - říjen 2019

KŘP-C ÚZ Lišov – rekonstrukce vzduchotechniky kuchyně

 Finanční parametr: 2 828 850,50 Kč

 Realizace stavby: září – prosinec 2019

KŘP-C Víceúčelové zařízení Kvilda – stavební úpravy, nástavba a přístavba

 Finanční parametr: 27 000 000 Kč (v roce 2019 zhotovení PD: 650 000 Kč)

 Realizace stavby: květen 2020 – květen 2021

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

85



Mikrobusy v policejním provedení

 3 ks 

 Finanční parametr:  4 200 492 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

86

Služební dopravní prostředky

pořízené v roce 2019 



Služební dopravní prostředky

pořízené v roce 2019 

Mikrobusy policejní pro DN

 2 ks

 Finanční parametr: 6 207 300 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

87



Služební dopravní prostředky

pořízené v roce 2019 

Automobily osobní silniční s policejní výbavou

 24 ks (v roce 2019); 29 ks (v roce 2020)

 Finanční parametr celkem: 37 624 357,25 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

88



Osobní silniční vozidlo s elektrickým pohonem

 2 ks 

 Finanční parametr  1 470 538 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

89

Služební dopravní prostředky

pořízené v roce 2019 



Služební dopravní prostředky

pořízené v roce 2019 

Mikrobusy v komerčním provedení

 22 ks

 Finanční parametr: 23 285 026 Kč

Automobily nákladní do 3,5 t

 5 ks 

 Finanční parametr  2 834 425 Kč

Automobily pro přepravu psů

 5 ks

 Finanční parametr:  5 765 225 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

90



91

Výběr akcí realizovaných OIKT v roce 2019

Trend - mobilita:

Postupný vývoj aplikací podle požadavků výkonu služby policie (implementace prvků biometrie,

navigace, vizualizace sil a prostředků v mapě JITKY, příprava videotoolingu – elektronická

kontrola uhrazení dálničních poplatků podle RZ); aplikace „do mobilu“ provozované v bezpečném

prostředí datového centra PČR.

Elektronizace procesu trestního řízení:

Proprietární videokonferenční systém splňující požadované parametry pro trestní řízení, který

využívají PČR, soudy, státní zastupitelství a vězeňská služba.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



92

Výběr akcí realizovaných OIKT v roce 2019

Nová platforma hlasových služeb:

Vybudována primární infrastruktura IP telefonie na KŘP-C, postupné nahrazování zastaralé

technologie telefonních ústředen.

Databázová centra:

Decentralizace krajských datových uložišť z důvodu zvýšení bezpečnosti.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



93

Výběr akcí realizovaných OIKT 

v roce 2019

Významné projekty:

Hromadná radiokomunikační síť IZS – modernizace radiokomunikačního systému PEGAS;

plánované připojování samosprávných regionálních pracovišť prostřednictvím okresních

komunikačních uzlů KŘP-C do Integrované telekomunikační sítě; zprovoznění ICT služeb – v

novém objektu OOP Vodňany a v připravovaném objektu Dálničního oddělení Borek.

Vývoj interních aplikací:

Osobní konta FKSP, Laboratorní informační a manažerský systém (OKTE SKPV).

Zlepšení kvality, spolehlivosti a dostupnosti ICT služeb:

Postupná modernizace aktivních uzlových prvků, virtualizace systému serverů, interní cloud apod.

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Projekty financované z mimorozpočtových zdrojů 

KŘP-C v roce 2019 

NADACE ČEZ

„Materiálně-technická podpora jednotek KŘP-C 

v rámci havarijní a krizové připravenosti“

Žádost o poskytnutí nadačního příspěvku schválena v květnu 2019

Realizace (pořízení techniky): říjen 2019 – duben 2020

Cílem projektu je dovybavení jednotek (zásahová jednotka, speciální jednotka TEMELÍN) speciální technikou a technickými

prostředky, jejichž pořízení je nezbytné k udržení vysoké úrovně připravenosti těchto jednotek v oblasti havarijní a krizové.

Speciální technika:

 Detektor kovů

 Dálkoměr laserový, vyrážecí zařízení

 Multifunkční páčidlo, stativová hlava

 Taktické brýle s balistickou ochrannou, chránič sluchu elektronický

 Speciální karbonový taktický žebřík

 Taktická sada vstupních nástrojů

Finanční parametr: 1 731 100 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

94



95

plk. Mgr. Ing. Ivan Fanta, MBA

náměstek ředitele pro ekonomiku

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje



Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje

96

Priority ředitelství pro rok 2020 

 Personální stabilizace - doplňování početních

stavů

 Bezpečnost silničního provozu

 Závažná trestná činnost na úseku drog, 

kyberkriminality a hospodářské trestné činnosti


